广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕145 号

关于举办直肠癌保肛患者 LARS综合管理

新进展学习班的通知

直肠癌严重影响我国中青年国民的健康，患者治疗后存在的 LARS

严重影响其进行正常家庭社会活动，影响其家庭社会功能和生活质量。

但目前多数临床医护人员缺乏针对直肠癌患者 LARS 的有效干预方法

和管理策略。因此，巨大的患者需求和局限的专业技术和管理策略之

间形成强烈反差，亟需对广大结直肠癌相关医护人员进行专业培训，

以提升其 LARS 相关的专业水平，更好地指导直肠癌患者 LARS 临床实

践工作的开展。为了提升省内外与直肠癌相关的医护人员对直肠癌低

位前切除综合征的认知；探讨目前国内在处理直肠癌患者低位前切除

综合征的综合管理现状，反思目前存在的问题，探讨有效的综合干预

及管理策略，为建立直肠癌患者盆底康复专科护士奠定基础，以推动

结直肠癌患者康复干预的开展与发展。广东省护理学会肿瘤个案管理

专业委员会拟于 2025 年 7 月 4—6 日在广州举办省级继续医学教育项

目：直肠癌保肛患者 LARS 综合管理新进展学习班（项目编号：20255

11402031）授予 I 类学分 4 分。届时将邀请中山大学和澳门大学的知

名学者、广州及省内各大高校附属医院等三甲医院的肿瘤个案管理、L

ARS 临床实践专家进行专题授课，现将有关事宜通知如下:

一、学习班培训内容

1 直肠癌前切除综合征患者的护理

2 LARS 实施科学研究方案的构建及实践

3 生物反馈训练原理、应用现状及前景

4 多维干预模式对 LARS 综合征干预管理的启示

5 直肠的解剖结构

6 直肠的生理机制

7 精神科与肿瘤护理的融合

8 中医康复技术在 LARS 中的应用

9 LARS 的病理生理基础

11 盆底康复技术及其对 LARS 综合征防治的启示

二、培训对象

1.广东省护理学会肿瘤个案管理专委会全体成员必须参加。

2.对肿瘤患者 LARS 综合管理感兴趣的省内外护理同仁或其他相关领

域的专业人士均可报名参加。

三、相关事宜安排

1.报到时间:2025 年 7 月 4日 14:30-17:30

2.报到地点:广州新世界酒店、中山大学肿瘤防治中心

3.培训时间:2025 年 7 月 4日-6 日

4.培训方式:现场面授

5.培训费用及报名方式

（1）培训费: 600 元/人。

（2）交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

（3）报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报名

截止时间2025年 6月 30 日。

6.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需

公务卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方式】

选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班

开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销

单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

7.学分录入

报到时请携带华医网 IC卡，实名录入学分，不得接受 IC 卡号录

入，逾期录入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬

请注意！

8.联系人:翁老师 15625861486，吴老师 13580327095

广东省护理学会肿瘤个案管理专业委员会

2025 年 6月 18 日

报名二维码 交费二维码

	5.培训费用及报名方式

		2025-06-19T18:12:05+0800